

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Образец №4  
 [Подпись: Глоба Любовь Николаевна]  
 [Подпись: Кручинин]  
 "06" \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.  
 [Печать: Администрация Нововилговского сельского поселения Карелия]

"\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Республика Карелия  
 (наименование стройки)

Нововилговское сельское поселение  
 (наименование объекта)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №2**

Обустройство Парка в д. Вилга": устройство наружного освещения

Основание:

Сметная стоимость 286,7 тыс. руб.  
 строительных работ 264,56 тыс. руб.  
 монтажных работ 22,15 тыс. руб.  
 оборудования 0 тыс. руб.  
 прочих работ 0 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда 20,08 тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость 185 чел. час.

Смета составлена в ценах 4 кв.2018 с инфляцией на 2 кв.2019 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин	
									занятых обслуживанием машин	
оплаты труда	в т. ч. оплаты труда	оплаты труда	в т. ч. оплаты труда	на единицу	всего					
1	ТЕР-33-04-001-01	Установка с помощью механизмов деревянных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ из пропитанных цельных стоек одностоечных Козп=17,84 Кмат=2,82 Кэм=8,07 (12739) НР = 113%*0,85 (НР = 4532 руб.) СП = 60%*0,8 (СП = 2266 руб.)	6 опора	1904,09 594,96	1130,2 191,78	11425	3570	6781 1151	3,17 0,78	19,02 4,68
2	ТЕР-33-04-001-01 ОП п1.33.3, п1.33.7; прил33.4 п3.9 Козп=1,4	Установка с помощью механизмов деревянных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ из пропитанных цельных стоек одностоечных (при изменении технических решений; прокладке заземляющих спусков по стойкам деревянных опор) Козп=17,84 Кмат=2,82 Кэм=8,07 (12739) НР = 113%*0,85 (НР = 2951 руб.) СП = 60%*0,8 (СП = 1476 руб.)	3 опора	2142,08 832,95	1130,2 191,78	6426	2499	3390 575	4,44 0,78	13,31 2,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	102-0271 4 квартал 2018	Лесоматериалы круглые для линий связи, автоблокировки, мачт радио, опор линий электропередачи напряжением ниже 35 кВ сосновые диаметром 14-24 см, длиной 9, 9,5 м Объем: 0.4 * 9	3,6 м3	20756,9		74725				
4	204-0006 4 квартал 2018	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-1, диаметром 16-18 мм Объем: 3 * 3 * 1.578 : 1000	0,0142 т	35859,46		509				
5	ТЕР-33-04-008-03	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов Козп=17,84 Кмат=1,76 Кэм=6,46 (12826) НР = 113%*0,85 (НР = 2507 руб.) СП = 60%*0,8 (СП = 1253 руб.)	0,32 км изолирован ного провод	14275,58 6792,76	6557,68 1365,65	4568	2174	2098 437	34,9 5,6	11,17 1,79
6	Минимакс	Зажим поддерживающий СИП- 2 16-95 мм? SO265 ENSTO ЦЕНА=248,44/1,18*1,03 Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,03 (ТЗР)	8 ШТ	216,86		1735				
7	509-1405 4 квартал 2018	Зажим анкерный марки SO 157.1	0,06 100шт	17024,19		1021				
8	Минимакс	Крюк универсальный о16 SOT28 ENSTO ЦЕНА=415,18/1,18*1,03 Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,03 (ТЗР)	8 ШТ	362,4		2899				
9	Минимакс	Зажим прокалывающий Al/Cu 10-95 мм? с Al/Cu 1.5-50 мм? SLIP12.1 ENSTO ЦЕНА=244,26/1,18*1,03 Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,03 (ТЗР)	26 ШТ	213,21		5543				
10	502-0876 4 квартал 2018	Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки СИП-4 2x25-0,6/1,0 Объем: 320 * 1.02	0,3264 1000м	50652,44		16533				
11	ТЕР-33-04-014-02	Установка светильников с лампами люминесцентными Козп=17,84 Кмат=12,89 Кэм=5,48 (12868) НР = 113%*0,85 (НР = 6339 руб.) СП = 60%*0,8 (СП = 3169 руб.)	11 светильник	1245,91 429,77	809,18 170,55	13705	4727	8901 1876	2,29 0,8	25,19 8,8
12	501-8476 4 квартал 2018	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляция и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг- LS, с числом жил - 2 и сечением 1,5 мм2	0,022 1000м	23837,07		524				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	Минимакс	Кронштейн К1К-1,0-1,0 консольный однорожковый d=48 мм (Ревда) ЦЕНА=2309,76/1,18*1,03 Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,03 (ТЗР)	11 ШТ	2016,15		22178				
14	Минимакс	светильник светодиодный ДКУ Победа LED-80-ШБ1/К50 (10217) 80Вт 8000Лм 5000К ЦЕНА=6113,9/1,18*1,03 Кпз=1/1,18 (исключение НДС)Кпз=1,03 (ТЗР)	11 ШТ	5336,71		58704				
15	ТЕРм-08-02-144-04	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением до 35 мм2 Козп=17,84 Кмат=0,01 Кэм=0 (2242) НР = 100%*0,85 (НР = 95 руб.) СП = 65%*0,8 (СП = 58 руб.)	0,04 100шт	2789,49 2789,46		112	112		13,68	0,55

**Итого по смете:** 220607 13082 21170 4039 69,24 17,61

Нормативная трудоемкость		185,39
Прямые затраты		220607
Основная зарплата		13082
Эксплуатация машин		21170
в т.ч. зарплата машинистов		4039
НДС 20% на эксплуатацию машин	0,2	3426
Материальные затраты		186355
НДС 20% на материальные затраты	0,2	37271
Накладные расходы с K=0,94	0,94	15439
Сметная прибыль с K=0,9	0,9	7400
Итого		284143
с инфляцией на 2 кв.2019 1*1,009	1,009	286700

Составил:

Проверил:

*Фокина Л. В.*  
 Ведущий специалист  
 ООО «РЦС Республики Карелия»  
 Фокина Л. В.

*Шадрина С.*  
 Специалист  
 ООО «РЦС  
 Республики Карелия»  
 Шадрина С.

